VALOR DO TED, com acréscimo de recurso, conforme Plano de
Trabalho elaborado pela UNIDADE DESCENTRALIZADA e aprovado pela UNIDADE DESCENTRALIZADORA.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. O acréscimo de recurso para a execução do objeto deste Termo Aditivo perfaz o montante de
R$ 111.228, 64 (cento e onze mil duzentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos), à conta da
UNIDADE DESCENTRALIZADORA.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as Cláusulas e as condições do TED original, não modificadas direta ou
indiretamente por este instrumento.